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Kompetence: Økonomiudvalget 
  
Beslutningstema 
Der fremlægges forslag til proces for gennemførelse af mindre justeringer i Slagelse Kommunes Indkøbspolitik. 
  
Baggrund 
Folketinget har vedtaget en udbudslov der skal implementere EU’s nye udbudsdirektiv. Tidligere (indtil 31. 
december 2015) har EU’s udbudsdirektiv været implementeret i Danmark ved en bekendtgørelse. Folketinget har 
samtidigt med vedtagelse af ny udbudslov ændret i den danske tilbudslov for så vidt angår varekøb og 
tjenesteydelser. 
  
Den nye udbudslov og redigerede danske tilbudslov påvirker Slagelse Kommunes indkøbspolitik. Grundlæggende 
er der ikke tale om vidtgående ændringer, og den umiddelbare vurdering er, at der ikke nødvendigvis skal ændres i 
selve indkøbspolitikken. Slagelse Kommunes indkøbspolitik er bygget op om en kort og overordnet politik med fem 
understøttende bilag. Det er specielt to af bilagene, nemlig køb af varer og køb af tjenesteydelser der bliver påvirket 
af den nye udbudslov. 
  
Retligt grundlag 
Den nye Danske Udbudslov samt tilbudsloven. 
  
Handlemuligheder 
Center for Økonomi, indkøb og forsikring foreslår, at den nuværende politik samt de fem understøttende bilag 
gennemgås for eventuelle ændringer. At forslag til ændringer forelægges det eksterne samarbejdsudvalg for bygge- 
og håndværkeropgaver i lighed med den proces der blev gennemført ved vedtagelsen af nuværende politik. 
  
Det eksterne samarbejdsudvalg har endnu ikke aftalt møder for 2016, hvorfor en præcis tidsplan ikke er mulig at 
beskrive. 
  
Det skal derfor foreslås, at forslag til ændringer i politik og bilag udarbejdes i administrationen, at oplægget sendes i 
høring i det eksterne samarbejdsudvalg for bygge- og håndværkerydelser, at økonomiudvalg og byråd justerer politik 
og bilag efter høringen og udtalelse fra samarbejdsudvalget. 
  
Vurdering 
Da ændringerne i den nye udbudslov er begrænset- i et indkøbspolitik perspektiv - og at Slagelse Kommunes 
indkøbspolitik er på forkant med den nye udbudslov, vurderes det ovenfor nævnte forslag at være en 
hensigtsmæssig facon at gennemføre processen på. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger 
  
Indstilling 
Økonomi- og vicekommunaldirektøren indstiller, 
  



1.    at Indkøbsafdelingen udarbejder forslag til ændringer i politik og understøttende bilag, 
2.    at Forslaget sendes i høring i det eksterne samarbejdsudvalg for bygge- og håndværkeropgaver, 
3.    at Tilpasset politik og bilag herefter forelægges for økonomiudvalg og byråd. 
  
  
  

  
Beslutning i Økonomiudvalget den 18. januar 2016: 
Fraværende:   
Sagen oversendes til yderligere oplysning i det eksterne samarbejdsudvalg for bygge- og håndværkeropgaver, 
hvorefter Økonomiudvalget færdigbehandler sagen. 


